
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Красноуфимск
2024 год №

Об утверждении плана мероприятий по проведению акции 
«Безопасность детства», направленной на профилактику гибели 

и травматизма детей в местах массового отдыха, скопления, досуга и 
развлечения детей и семей с детьми в летний период 2024 года в 

городском округе Красноуфимск

С целью предотвращения опасных ситуаций и несчастных случаев и 
созданию условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей, в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», законом Свердловской области от 28 ноября 2001 
года № 58 03 «О профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Свердловской области», Законом Свердловской 
области от 15 июня 2011 года № 38-03 «Об организации и обеспечении 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 03.05.2018 № 234-ПП «О ежегодной 
областной межведомственной комплексной профилактической операции 
«Подросток» (далее — постановление Правительства Свердловской области 
от 03.05.2018 № 234-ПП), постановлением Правительства Свердловской 
области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», руководствуясь ст. 
ст. 28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Безопасность 
детства», направленной на профилактику гибели и травматизма детей в 
местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с 
детьми в летний период 2024 года в городском округе Красноуфимск 
(Приложение 1).

2. Рекомендовать территориальной комиссии города Красноуфимска по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (Упоровой И.Г.) осуществлять 
координацию работу субъектов системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в ходе подготовки и проведения 
проведению акции «Безопасность детства» в летний период 2024 года (по



согласованию).
3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в 
сети «Интернет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Красноуфимск по 
социальной политике Ю.С. Ладейщикова

Глава городского округа М.А. Конев


